



درمکتب امام

عبرت تاریخی

حکومت اگر حکومت ملی باشد به دست ملت یک حکومتی وجود پیدا بکند، چون از خودشان است اگر یک وقتی از بین برود، همه نجات می شوند اگر بخواهد از بین برود، همه پشتیبانند لکن حکومت اگر چنانچه باید قدرتش بر دوش ملت نباشد، به این وضع در می آید که آن روزی که می گویند اشاهٔ رفت، خیابان‌ها آشوب شد که دیدید- من نبوده لکن نقل می کنند- شای‌ها آشوب شد که دیدید. همان که من به او(محمدرضا پهلوی) آتبه دادم که نکنی که اینطور بشود… این باید مایه تنبیه بر او باشد. مهسا

صحیفه امام؛ ج:۷؛ ص:۱۵۱؛ اقم: ۶ خرداد ۱۳۵۸

نشان کوثر در غدیر خُم

حريم آسمان مدینه ره لحظه با نكٔت نفس‌های **پالوده رسول خدا صلی‌الله‌علیه‌آله، همنگامه طواف فرشتگان رحمت است، اینجا شهریست** **ست چون مدفسی، ذی وجود بر گزیده اولین و آخرین، موعود انبیا مخدوم جبرئیل و حبیب خاتم‌العیان را دربر گرفته است. اینک مدینه از حضور آن نور مهر به خود می‌بالد.**

مدینه مملو از مسلمانانی است که همگی که شرف دیدار رسول اکرم(ص) نائل آمده و در جنگ‌های ده ساله پس از هجرت، شرکت داشته‌اند. آنان در استقرار پایه‌های اسلام، از ستلاخ سختی‌ها و مرارت‌ها گذر کرده و برای رسیدن به ارمانٔ شهر نبوی(ص)، در امواج خون و شهادت غوطه خورده‌اند. آنان چه می‌شمار، فدائاری‌های و جان‌فشانی‌های رسول مهربانی را دیده و گواه اشک‌ها و لب‌خندها و نیند احساسات لطیف و رنج بیکرانیش در هدایت انسان‌ها بوده‌اند. مسلمانان لحظاتی با شگوه نور قرآن را تجربه کرده و طراوت و تازگی فرورفته‌اند لعن المس نومده‌اند. آیات آذان و بشارت، خوف و رجا و عقاب و نواب و از لیان مطهر رسول اکرم(ص) نویسنده و شرح شگفتی‌فزای بهشت و دوزخ را تختصین بار از زبان او به گوش جان شنوده‌اند.

آن پیروان پیامبر خاتم(ص) آداب، مناسک و عبادات را در مدرسه حضرتش آموخته و با او نماز گزارده‌اند و همراه او حج کرده‌اند. و مهیتر آنکه عشق سراسر او را با خاندان اندک شمازش، بارها و بارها دیده، شنیده و با تمام وجود خود احساس نموده‌اند.

رسول خدا(ص) علی را می‌بوسید و جاشین، برادر و جان خویشش می‌ناید. زهرای اطهر را می‌بوسید و پاره تنش می‌خواند و می‌مومد از او رایحه بهشت می‌نشوم و لب و دندان حسنین را می‌مکد، تنگ در آغوششان می‌گرفت و لگ‌های خوشبوی خود عطشانان می‌کرد. آن حضرت محبت خاندان خود را بر امت خویش فرض کرده بود.

انصار از شور عشق رسول حق(ص) به قدوم خجسته او، یثرب را مدینه‌النبی نامیده و مهاجران به دلبستگی و شیدایی او، گام در مسیر پر امید آواری و مهاجرت نهاده بودند. مدینه شهر شگفتی‌هاست؛ در اینجا هیچکس خود را برتر از دیگری نمی‌بیند. پیامبر رحمت(ص) بین مهاجران و انصار پیمان برادری بسته است و آنان به حکم ایمان، برادر را بر خود مقدم می‌دانند. فضای غالب در شهر پیامبر، مودت و ایثار است. مسلمانان یار غمگسار یکدیگرند و در جنگ‌ها برای شهادت از همه سبقت می‌جویند.

اما پیش چاه آبد؟ و آن شگوه و عظمتی که رسول خدا در تمدن نونپال خود به ودیعت نهادن یکجا تافت و با علی پیشینیش قرآن محقق شده است که می‌فرماید: «فَأَنَّ مَاءَ ذُو قَبْلِ الْقَلْعَمِ عَیْ أَقْبَمُ، یکم اگر پیامبر بیدار است به شهادت برسد به قیفر و او رو پشینیان خود بامی‌گزید؟»

آری با از تحال پیامبر رحمت(ص) همه چیز به یک پاره برگشت. گویی نقاب چهره کنار گرفت و واقعیت‌ها چون کف روی آب برمالند. دمل‌های چرکین خجسته و کین سرگشود و غفن گندیده و غبار غریب و مظلومیت فرا گرفت و حمرشان شهر پیامبر، خاندان رسالت را غبار غریب و مظلومیت فرا گرفت و حمرشان هتک شد، میراثشان به بنماقت، در پیامتل پیامبال گردید و ظلمی عظیم بر آنان روا داشته شد. اما شگفت‌تر اینکه مهاجران و انصار در برابر ظلم خاندان رسالت در سکوت مریگار فرو رفتند و کسی به ندای آری‌نویسان آوازی پاسخ نداد. از رکعت خاتم پیامبران دبری نگذشته و داغ جانکاه قفدانش جامه صبر و شکیب اهل بیت را چاک داده است. فاطمه زهرا(س) اولسین زوهای عمر خود را سبزی می‌کند. در مصعبی بی‌شمار، جرم آرزوهاش را الحظه‌ای آرام نمی‌گذارد اما مردم آن کودک مدینه‌ای که نشکفته پریز شد… اما کوثر علی(ع) در بستر بیماری‌ست و به شدت تحیف و ناتوان.

آن روزهای سخت و پراشهاب که دخترس پیامبر(ص) نیلای به آغوش اندوه‌اشرا داشت، سبب فرستادن آن‌گرفت، تسلیتی نگفت، مدهدی نکرد و بر جراحتشسان مرهمی عیان بود؛ اینک زبان مدینه به عبادت آمده‌اند. ولی چرا

این قدر با تأخیر؟! شاید در این روزهای آخر آمده‌اند تا از بار گناه عظیمشان کاسته شود. اما دخت پیامبر(ص) بر طمع خامشان اینچنین خط بطلان کشید:

«خدا شگوند به دنیایبیت و اشتیاقی و بر مردانان خشمناکم. آنان را ازمودم و به کتاری نهادم و پریشان‌به سنگ، امتحان کردم و خسته و نومید از این تجربه مکرر به سوی نشستیم. چه زشت است کندی آنها، زنگار شمشیرشان، کشندگنی خشم‌هاشان و تباهی اندیشه‌شان… آنان توشه‌های حسرتبار پیش فرستادند. خشم‌های را به جان خریدند و سرانجام در آتش دوزخ جاودانه خواهند ماندند. مگر چه ایرادی به اوایل امیرالمؤمنین(ع) داشتند؟! آری به خدا قسم شمشیر آخته شهادت جویی، گام‌های استوار، کيفر سخت و بی‌پروایی در راه خدایشان را دوست نداشتند.

به خدا که اگر از او دست نمی‌کشیدند و به او می‌پیوستند، مَرکب حکومت از آنجنان می‌راند که نه راکب آنان می‌دید و نه مرکب تا آنگاه که به چشمهای گوارا و لبریز رهنمونشان می‌شد…»

اما به جان خودم این پیمان‌شکنی شما بستانم فتنه‌هاست. اندکی صبر کنید تا آثار آن را مشاهده نمایید. آنگاه به‌جای اشیر، خود تازه و زهر کشنده خواهید دویشید… در آن هنگام آمده فتنه‌ها امیرالمؤمنین(ع) مشاهده باد شما را به شمشیرهای برهنه و آشوبی فراگیر و استبداد ستمگران! امواتلان به غارت خواهد رفت و فرزندانان کشته شما را دور خواهند کرد.»(۱)

شگفت آنکه چون این زبان سخنان به حق و سراسر تأثر برانگیز دختر پیامبر(ص) را برای روشنگر بازگو کرد، مدعیای از آنان به محضرش شنافتند در روا انگاشتن عمل خود اینچنین زبان اعتذار گموند:

«ای سرور بانونا! اگر علی علیه‌السلام پیش از پیمان بستن ما، بیعت می‌طلبید و ما را به همراهی خود فرامی‌خواند، ما هرگز از بیعتش سراز نمی‌زدیم!»

مقصود آنان این بود که اگر علی(ع) پیشدستی می‌کرد و ما را به بیعت خود فرا می‌خواند ما به بیعتش می‌اشتفتیم و در اطاعتش می‌کوشیدیم ولی، اینک که امر بیعت واقع شده و ما متعهد به دیگران شده‌ایم راه بازگشت نداریم.

این سخن آنجنان زشت و مست بنیان بود و آنجنان قلب آزرده مجویبه خدا را دیگر بار مجروح ساخت که فاطمه(س) آن روزبرده دامان خلق عظیم بر آنان خروشید که: «ایلکم عتی فاعل بعدُ تغذیرکم و لا اُممٌ بعدُ تغصیرکم، از من دور شویید! این پهلپه‌های بی‌اساس هرگز پذیرفته نیست و تدبیری پس از سستی‌های بی‌امانتان وجود ندارد.»(۲)

اعتذار مهاجرین و انصار به واقع بی‌پایه‌تر از خانه عمتکوت است و نقاب از چهره تزویر و نفاق آنان برمی‌گردد. چرا که سفارش‌های مکرر پیامبر بر وصایت امیرمؤمنان(ع) برای عزیزی بر آنان باقی نگذارده بود. اما اینکه انتظار می‌کشیدند، آن حضرت برای بیعت گرفتند و به سراغ ایشان رود، خواسته‌های زشت و سفیخ بود. چه آنان موظف بودند با جمعیتی انبوه به استقبال وصی پیامبر خود روند و از سوی دیگر تا زمانی که بدن مقدس رسول اکرم(ص) بر زمین مانده و هنوز تجشیده بود چه جا داشت که خود را به اقدامی دیگر مشغول سازند؟! از مهاجرز غنیمت گذر خم که در حضور پیش از یکمصد و بیست هزار نفر از مسلمانان در بازگشت از حجةالوداع واقع شد حدود دو ماه و نیم می‌گذشت، پیامبر(ص) بر برابر انبوه مسلمانان امیرالمؤمنین(ع) را به جانشینی خود منصوب فرمود در حالی که آن حضرت فر فرست رسول اکرم(ص) قرار داشت. پس از خیمه‌های نصب شد و بر محضر پیامبر تا سه روز مسلمانان با آن حضرت به امارت مؤمنان بیعت می‌کردند. پس از این حادثه سترگ هیچ عزری پذیرفته نخواهد شد و هیچ پیمان شکنی موجه نخواهد بود.

- بحار الانوار ج ۴۳ ص ۱۵۹
- همان

در جلسه علنی دیروز مجلس کلیات اصلاح قانون انتخابات شورایاهای شهر و روستا آراء آورد و همچنین در ادامه حجت‌الاسلام موسوی لارگانی ضمن تشریح برخی مفاسد رخ داده در شرکت فولاد مبارکه درخواست تحقیق و تفحص از این شرکت را مطرح کرد که به تصویب نمایندگان رسید.

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز در حالی آغاز شد که گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات وظایف و انتخابات شورایاهای اسلامی در دستور کار قرار داشت.

علی بابایی کارنامی نماینده مردم سساری در مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورایاهای اسلامی کشور طی اظهار قانون اساسی گفت: ما بنیاید برای حضور افراد در انتخابات شوراها محدودیت ایجاد کنیم.

در ادامه جلسه محددباقی‌القیاب در پاسخ به این موضوع گفت: بحث شوراها امروز از مهم‌ترین موضوعات کشور است و باید به این مسئله توجه داشته باشید که هفت اصل قانون اساسی ما درباره وظایف شوراهاست. در همین قانون و قوانینی که مجلس تصویب کرده، امور شوراها و نظارت بر آنها بر عهده مجلس شورای اسلامی است و ما نباید این وظیفه را بر عهده دیگران بگیریم.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی از دلایل اینکه بخشی از نظام اداری ما دچار مشکل شده، موضوع تمرکزگرایی است و بر این اساس باید در شوراها نظارت‌های وجود داشته

باشند؛ به گونه‌ای که هم بر کیفیت کار آنان و همچنین فرایند انتخاب اعضای شوراهای شهر و روستا صورت گیرد.

قیلیاب‌اظهار داشت: برخی از دوستان گفتند که دیوان محاسبات بر شوراها نظارت داشته باشد در حالی که این موضوع برخلاف قانون اساسی است، چراکه دیوان محاسبات صرفاً بر بودجه‌های دولتی نظارت می‌کند؛ حال آنکه شوراهای شهر، نهادهای عمومی غیردولتی هستند. متأسفانه شوراهای شهر، شورای شهر نیستند بلکه شورای شهرهایی شده‌اند.

همچنین محددباقی‌القیاب در بخشی دیگر از جلسه دیروز گفت: برخی از همکاران درباره احکام بودجه و بند ۱۷ موضوعاتی را مطرح کردند که صلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهاست. این موضوع را در اصلاحیه شورای نگهبان حل خواهیم کرد.

گفتنی است، بند ۱۷ طرح اصلاح ساختار بودجه درباره توزیع عادلانه بودجه استان‌ها بر اساس شاخص‌های جمعیت، حریمومیت، معکوس درآمد سراسره، نرخ بیکاری و همچنین لحاظ مساحت در توزیع اعتبارات داخل استان است.

تصویب کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها
نمایندگان مجلس شورای اسلامی امروز با ۱۶۸ رأی موافق، ۶۴ رأی مخالف و ۱ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۷ نماینده حاضر در صحن مجلس، کلیات طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورایاهای اسلامی کشور را به

بررسی مطالبات حقوقی بین‌المللی دفاع مقدس با حضور سرلشکر باقری، ظریف و سرلشکر صفوی

بپگیری بین‌المللی بش از ۲۰ هزار مجروح شیمیایی در جنگ عراق و سرنگونی یک هواپیمای شخصی در ادامه این جلسه سرلشکر صفوی رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس گفت: با ابتکار پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی، همایش بین‌المللی مطالبات حقوقی- بین‌المللی دفاع مقدس برای نخستین بار در تهران با مشارکت وزارت امور خارجه، قوه قضائیه، دانشگاهها و مراکز علمی، سازمان‌های کاشوری و لشکری، در تاریخ پنجم و ششم اسفندماه ۱۳۹۶ در موزه چهارم اسلایمی و دفاع مقدس برگزار خواهد شد. وی افزود: برای بین‌المللی شدن این همایش از اندیشمندان خارجی مخصوصاً آفسرادی که در محکومیت به کارگردی سراح‌های شیمیایی صدام علیه‌ایران است، باید توجه‌مندت‌کنند موضوع برپایی این همایش سرلشکر صفوی با اشاره به مفهوم حقوقی بخشی از مطالبات مقام معظم رهبری و ملت ایران در نبال کند.

سرلشکر جعفری:

آقای روحانی به جای رفع تحریم به حفظ برجام فکر می کند

فرمانده فرارگاه بقیهالله گفت: آقای روحانی به جای اینکه به فکر مردم و رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه منافع ملی ایران باشد، به فکر برجام و حفظ آن است.
سرلشکر محمدعلی جعفری در حاشیه جلسه با مدیران فرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیهالله اعلام گفت: آقای روحانی به جای آنکه به فکر مردم و رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه منافع ملی ایران باشد، به فکر برجام و حفظ آن است.

اخبار کشور

تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبار که اصفهان تصویب شد

تصویب رساندند.

محمد باقر قلیابای پس از تصویب کلیات این طرح گفت: با توجه به حساسیت این قانون و پیشنهادت زیادی که در این باره وجود دارد، این طرح دو شوری و به کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور راجع می‌شود تا پس از بررسی در کمیسیون به صحن اصلی مجلس ارائه شود.

علی حدادی سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور درباره این طرح اظهار داشت: مپس‌ا پس از آنکه اعضای شوراهای شهر و روستا انتخاب می‌شوند، نظارت بر عملکرد آنان نداشت که در این طرح هیئت نظارت بر عملکرد پیش‌بینی شده و در طول ۲ سال بر عملکرد اعضای شورایایی کشور نظارت خواهد شد.

تحقیق و تفحص از فولاد
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون صنایع و معادن مجلس مبنی بر تقاضای دستورتحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه در اصفهان در مستحق قرار گرفت و نمایندگان مجلس با ۱۹۸ رأی موافق، ۲۸ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۵ نماینده حاضر در جلسه با این موافقت کردند.

حجت‌الاسلام سید ناصر موسوی لارگانی در جریان بررسی این دستور کار، گفت: مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان ۸۰ میلیون تومان ریافته در شرکت فولاد مبارکه اصفهان در ۲۰ سال، ۲ هزار میلیارد تومان سود دارد که باعث به وجود آمدن شبکه فساد در این شرکت شده است. همچنین قراردادهای مافیایی در شرکت فولاد مبارکه اصفهان منعقد می‌شود که باید علت

بررسی مطالبات حقوقی بین‌المللی دفاع مقدس با حضور سرلشکر باقری، ظریف و سرلشکر صفوی

علیه ایران بوده است گفت: بیش از ۲۰ هزار نفر از جانبازان عزیز ما در جنگ تحمیلی مجروحان شیمیایی هستند که قابل پیگیری است. همچنین حمله مجدد عراق به ایران پس از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ و همچنین سرنگونی یک هواپیمای شخصی ایرانی توسط ارتش بعث صدام که حامل شهید امراتی و نمایندگان مجلس و قوه قضائیه بود نیز از جمله جنایات رژیم بعث صدام است که قابلیت پیگیری حقوقی- بین‌المللی را دارد.

محل پیگیری ترور شهید سلیمانی محاکم قضایی ایران و عراق است
محمدجواد ظریف در بخش دیگری از جلسه با اشاره به پیگیری وزارت امور خارجه درباره محکومیت سرتیپان گرازگر ویژه سازمان اطلاعات و فراقانونی گفت: محل پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان محاکم قضایی ایران و عراق است. وی با اشاره به بیانه شورای عالی قضایی عراق مبنی

سرلشکر جعفری:

آقای روحانی به حفظ برجام فکر می کند

ملت بزرگ ایران را نشانه رفته‌اید؟ مسیبر غلط را القاء نکنید. راه درست، وعظانه همان مسیری است که رهبر انقلاب تعیین کردند.
فرمانده فرارگاه بقیهالله گفت: چه اصراری دارید که آمریکا به برجام برگردد؟ مطمئن باشید اگر آمریکا تحریم‌ها را ابتدا لغو نکند و به برجام نرسد، همین آقای بایدن تحریم‌های دو سه سال اخیر را عمده آنها را خارج از برجام تلقی کرده و ضمن حفظ آنها، تلاش می‌کند برجام

می‌دهد و نقشه‌ای دارد که خود تو پیشرفت رضای جبهه‌ها را برایش ستجای می‌کنی.»
فردوست پیام «هزات» انگلیسی را به محمد زمان رسانده و او را آه که ای رئیس در پی پاندیهای بایستی شرایط مورد نظر انگلیس و آمریکا را دقیقاً رعایت نماید. البته محمدرضا برای هر گونه شرط و شروط آماده بود و این را به فردوست اطلاع می‌دهد.

یک کودتای نظامی در ایران پس از فرار شاه بود که اساساً محمدرضا پهلوی حتی از آمدن هائیزر به ایران هم بی‌اطلاع بود. شاه در این مورد در کتاب «پالسخ به تاریخ» خود می‌نویسد: «در اوایل رانویه با تعجب خبردار شدم که چند روز شاه ژنرال هائیزر در تهران بسر می‌برد. اما حوادث چند هفته گذشته می‌بایست به من آموخته باشد که از چیزی حیرت نکم. معدنک ژنرال هائیزر شخصیت لایحه‌ی خود را در مقام فرماندهی روس چند نوبت به تهران سفر کرده بود و … رفت و آمدهای ژنرال هائیزر همیشه از پیش برنامهریزی می‌شد. اما سفر او در ماهی از تهران کامل فرو رفته بود و رودرری از خیلی مستور نگه داشته بودند. البته نظمایان آمریکایی با هواپیمایهای خودشان سفر می‌کردند و خیلی طبیعی بود که بتوانند به هنگام ورود به پایگاههای نظامی‌شان در ایران تفسیرفات آنان در معصوم او ناانده بگیرند. از ژنرال ژنرال تحقیق کردیم، چیزی بیشتر از این نمی‌دانستند پس این ژنرال آمریکایی برای چه کاری به تهران آمده بود؟ چگونگی حضورش واقعا غیرعادی بود…»

«من تا آنجا که می‌توانستم با لحن ملایم و مهربان مضمون پیام را منتقلکنم. این به شاه بلاغ کردم. او با دقت و آرامش به پیامی که برای او نوشته‌ام در یک کشور دعوت می‌کرد، گوش داد و وقتی که حرف‌های من تمام شد، رو به من کرد و با لحنی کیم و کیم منتمنانه گفت: خیلی خوب، اما کجا باید بروم.»
۳

بی‌اختیاری و نوکری شاه برای آمریکا تا آن حد بود که حتی کمترین تشریفات پادشاهی نیز برای وی رعایت نمی‌شد. بر این اساس آن بی‌اعتنایی‌های تاریخی در اسناد و تصاویر برجای مانده، مانند تصویری از زمان انتقال ایران توسط نفتکش در طی جنگ جهانی دوم که سربازان آمریکایی بدون توجه به شاه، بی‌حیال در مقابل ایستاده‌اند. البته برخی از این نمونه‌ها نیز در نوشته‌ها و مکتوبات شخص شاه و اطرافیش، ثبت شده است.

مانند زمانی که چندتنه‌های ایران را حتی بدون اطلاع شاه به ویتنام برده و برای عملیات جنگی علیه مردم ویتنام به کار گرفتند. در کتاب خاطرات نجای‌الملوک (شاه خاطراتی نقل شده که شاه از بردن هواپیمایهای جنگی ایران به ویتنام بدون اطلاع وی به مادرش شکایت کرده است):

«یک روز محمدرضا که خیلی نازحت بود به من گفت: «مادر

جان مرده هنوز این سلطنت را برید که من، شاه و فرمانده کل قوا هستم و بدون اطلاع من هواپیمایها را واردنمادند و شاه در موقع جنگ ویتنام بودو آمریکایی‌ها که از قدیم در ایران قوای نظامی داشتند هر وقت احتیاج پیدا می‌کردند از پایگاه‌های ایران و امکانات ایران با صلاحدید خود استفاده می‌کردند حتی اگر احتیاج داشتند هواپیمایا و یدکی‌های ما را برای پشتیبانی از نیروهای خودشان در ویتنام بکار می‌بردند. حالا باید گفت که چندتر هواپیمای می‌زدند و اصلا کیم بنزین هواپیمایها و سوخت جنگی‌ها را از ایران می‌بردند.»

و زمان دیگر حتی بدون آنکه شاه بداند، فرماندهان نظامی خود را برای ایران کرده و برای ارتش برنامهریزی و تصمیم‌گیری می‌کردند. یکی از آن نمونه‌ها، حمله ژنرال رابرت باربر، معاون فرماندهی نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در اروپا برای سازماندهی

صفحه ۱۱

پنج‌شنبه ۲۵ دی ۱۳۹۹

۳۰ جمادی‌اول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۶۲

نگاهی به دیروزنامه‌های رزنجیرهای پیوند فکری مدعیان اصلاحات و ترامپ؛ بر چسبی که به رقیب می‌زدند

سرویس سیاسی-

روزنامه شرق در طول سه چهار ماه گذشته با فضاسازی و فریبکاری عملی علیه طیف منتقدان دولت تدارک دیده بود آن هم به این بهانه که منتقدان دولت دوست دارند ترامپ رای بیابود. حالا که فائزه هاشمی در مصاحبه‌ای گفته است دوست داشته که ترامپ رای بیابود تا فشار حدکناری را بر ایران ادامه دهد روزنامه شرق در یک چرخش ۱۸۰درجه‌ای به حمایت از دوستداران ترامپ پرداخت:

روز گذشته هم روزنامه‌اصلاحطلب اعتماد به شرح به حمایت از فائزه هاشمی پرداختند روزنامه شرق در گزارش مذکور نوشت: «هاجرهای خانواده هاشمی ادامه دارد. عمو و برادر کوچکش یاسر هم علیه او موضع گرفته‌اند اما فائزه هاشمی روز روز بعد از نامه سرگشاده برادرش محسن به او، پاسخخ را متقابلاً با نامه داد. او در این نامه مخاطبانش را به دو دسته منتقد محترم و نامحرم و حامیان شجاع و ساکت تقسیم کرده است.»

این رسم طیف اصلاحطلب و دولتمردان است که شعار «تقدیربری» سه ردهند اما به منتقدانشان توهین نکنند، چنانکه فائزه هاشمی نیز منتقدانش را «مناحرم» خوانده است. اما نکته جالب این است که شرق با لحنی تند به نماینده مجلس تاخته که چرا منتقد کسی شده‌ای که دوست داشته ترامپ رای بیابود. شرق در این راستا نوشت: «همچنین دو نماینده مجلس در روزهای گذشته به او حمله کرده‌اند که آخری از ترمیزن مجلس بوده است. علیرضا سلیمی در تذکر یکی در جلسه علنی روز گذشته مجلس گفت: برخی آرزو کردند که کاش ترامپ رای می‌آورد تا به ایران فشار بیشتری وارد می‌کرد. اینها پتیا واقعی خود را برملا کردند… برخی احزابی که این خانم در آنها عضویت دارد، چرا سکوت کردند؟! البته برادرش موضعی گرفت، ولی جوابش «هنسند»»

در ادامه مطلب روزنامه شرق در حمایت از «حمایت از فائزه هاشمی سخن گفته شده است. خلاصه کلام اینکه اظهارات ضدانربانی فائزه‌هاشمی حداقل برده از چهره طیف موسوم به اصلاحطلب و روزنامه‌های زنجیرهای دراشت.

بایدن به برجام باز گردد، اصلاح‌طلبان رأی می‌آورند!

روزنامه سازندگی در یادداشتی نوشت: «با بازگشت بایدن به طور حتم، فضای اقتصادی می‌تواند تغییراتی داشته باشد. اگر بایدن به برجام بازگردد باید مردم هم بخوانند در ایران دولتی بر سر کار بیاید که به دنبال اجرای برجام باشد. این گروه ممکن است در شرایط فعلی و با تروان ترامپ با توجه به رفتارهای آمریکا از اساس به خاطر دزدگی‌های مختلف در انتخابات شرکت نمی‌کردند اما حالا با رویکردهای بایدن به دنبال روی کار آمدن دولتی باشند که بتواند برجام را ادامه دهد.»

در ادامه این مطلب آمده است: «بخش‌هایی از اصولگرایی از ابتدا با برجام مخالف بودند و امروز نیز باور چندانی به برجام ندارند.» بنابراین «مردم کمتر به سراغ چهره‌هایی می‌روند که به دنبال دوری از برجام هستند.»

سازندگی نوشت: «کنش سیاسی مردم است که پیروز را مشخص می‌کند و تأکید بر قطعیت تکرار انتخابات ۹۸ در خرداد ۱۴۰۰ منتفی به نظر می‌رسد.»

مدعیان اصلاحات در حالی به دنبال بزک برجام و خیال‌پرزایی‌های سیاسی و دوگانه‌سازی برجام و غیربرجام (برای بهره‌برداری انتخاباتی) هستند که باید هنوز نگفته به برجام باز می‌آید. مفروضه آن آمریکایی‌ها به برجام هم بازگردند اما معلوم نیست تحریم‌ها برآزدند، حتی آنکه مشاور امنیت ملی بایدن اخیراً دو بار مصاحبه کرده و گفته که مسائل موشکی و منطقه‌ای هم باید به برجام اضافه شوند»

برنامه حامی دولت، علت وضع نمود

فرشاد مومنی، کارشناس اقتصادی حامی دولت در مصاحبه با روزنامه آفتاب گفت: «در شرایطی که دولت برنامه نداشته باشد قادر به سنجش اوضاع نیست، بنابراین خیلی راحت‌تر تحت‌تأثیر القانات گروه‌های نفوذی ذی‌نفع قرار می‌گیرد و آن چیزی می‌شود که ما اکنون مشاهده می‌کنیم. در شرایط کنونی به شکل وارونه و ناقص و غیرمتعارف مسائل اقتصادی به صورت سطحی مطرح می‌شوند. نه تصویر کارشناسانه از وضع موجود ارائه می‌شود و نه تحلیل اولیه درباره منشأهای شکل‌گیری وضع موجود نشان داده می‌شود. اگر ما ندانیم مثلاً استفاده از گرفتاری و افزایش غیرمتعارف تعداد بحران‌های کشور ناشی از چه سیاست‌هایی است چگونه می‌خواهیم به سمت تجویزهایی برویم که احتمال راگشایی دارند؟ چراکه نه درک روشنی از منشأهای وضع موجود ارائه می‌شود و نه درک روشنی از پیامدها شناخته شده می‌شود تا ما بدانیم هر کدام از گرفتاری‌های که از او روبرو هستیم پیامد یکم است. هر عرصه‌ای سیاست‌گذاری است.» علی‌رغم آنکه طیف مدعی اصلاحات، وضع موجود اقتصادی و ناشی از تحریم‌ها جا می‌زند، صاحبزنان و کارشناسان اعتقاد دارند که علت اصلی وضع موجود اقتصادی، سومندریت در بخش‌های اجرایی است.

گفت‌و دادار جبهگیری رهبران یک‌ریانگرم مردم

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود به نقل از رئیس کمیته مستخدمه کانون عالی شورای اسلامی به موضوع افزایش بی حساب و کتاب قیمت‌ها و اثرات آن بر معیشت اقشار ضعیف جامعه نوشت: «یک اشتباه غلط رخ شده که امروز از زبان نفروشمین باید فردا گران‌تر بخیرم و همین باعث شد، هر روز قیمت‌ها در بازار شده است و قیمت‌ها را بی‌پوشانده و بی‌مسئله‌ای شکل‌گیری وضع موجود نشان داده می‌شود. اگر ما ندانیم مثلاً استفاده از گرفتاری و افزایش غیرمتعارف تعداد بحران‌های کشور ناشی از چه سیاست‌هایی است چگونه می‌خواهیم به سمت تجویزهایی برویم که احتمال راگشایی دارند؟ چراکه نه درک روشنی از منشأهای وضع موجود ارائه می‌شود و نه درک روشنی از پیامدها شناخته شده می‌شود تا ما بدانیم هر کدام از گرفتاری‌های که از او روبرو هستیم پیامد یکم است. هر عرصه‌ای سیاست‌گذاری است.» علی‌رغم آنکه طیف مدعی اصلاحات، وضع موجود اقتصادی و ناشی از تحریم‌ها جا می‌زند، صاحبزنان و کارشناسان اعتقاد دارند که علت اصلی وضع موجود اقتصادی، سومندریت در بخش‌های اجرایی است.

تبعات دلار جبهگیری رهبران یک‌ریانگرم مردم

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود به نقل از رئیس کمیته مستخدمه کانون عالی شورای اسلامی به موضوع افزایش بی حساب و کتاب قیمت‌ها و اثرات آن بر معیشت اقشار ضعیف جامعه نوشت: «یک اشتباه غلط رخ شده که امروز از زبان نفروشمین باید فردا گران‌تر بخیرم و همین باعث شد، هر روز قیمت‌ها در بازار شده است و قیمت‌ها را بی‌پوشانده و بی‌مسئله‌ای شکل‌گیری وضع موجود نشان داده می‌شود. اگر ما ندانیم مثلاً استفاده از گرفتاری و افزایش غیرمتعارف تعداد بحران‌های کشور ناشی از چه سیاست‌هایی است چگونه می‌خواهیم به سمت تجویزهایی برویم که احتمال راگشایی دارند؟ چراکه نه درک روشنی از منشأهای وضع موجود ارائه می‌شود و نه درک روشنی از پیامدها شناخته شده می‌شود تا ما بدانیم هر کدام از گرفتاری‌های که از او روبرو هستیم پیامد یکم است. هر عرصه‌ای سیاست‌گذاری است.» علی‌رغم آنکه طیف مدعی اصلاحات، وضع موجود اقتصادی و ناشی از تحریم‌ها جا می‌زند، صاحبزنان و کارشناسان اعتقاد دارند که علت اصلی وضع موجود اقتصادی، سومندریت در بخش‌های اجرایی است.

لاریجانی: تدریجی عمل کردن نفعی ندارد تحریم‌ها باید یکجا برداشته شود

کند شود. به نظر من این نکته خیلی مهمی است و در توافق هسته‌های مهم تحقیق و توسعه نباید محدود می‌شد و باید تمام آقایان این بود که شرایط اقتصادی کشور را تغییر دهند. اگر آنها ابزارهای قدرت را از ما بگیرند، چه خاصیتی دارد که اول تعهدشان را انجام بدهند، بعد به برجام برگردند

لاریجانی گفت: اصلش این است که تحریم‌ها باید برداشته بشود. در این تردید نیست و اگر انجام ندهند نمی‌توانند عضو بشوند چون تعهدشان را انجام ندادند. اینکه چگونه باید انجام بشود، خودش یک نقظه‌ای می‌شود و می‌خواهد اگر فکر کنند که مثلا با یک شکلات می‌توانند ایران را فریب دهند، ناخفشی‌شان است. ایران هم پای این ایستاده و می‌گوید باید شما جنای خسارتی که در این اقتصاد و به سار وارد کردید، جاقشلتن تحریم‌ها را بردارید. بعدش جزو ۵۰۱ می‌آید و آنجا تبعه بیخ‌انجام می‌شود.

در پاسخ به این سؤال تأکید رهبر انقلاب مبنی بر «تعهد

در مقابل تعهد» چگونه باید عملیاتی شود، اظهار داشت: با تجربه بیست‌ساله‌ای که در این مسائل در جلسات مختلف داریم، کسی که واقعا از حقوق ملت با تعلق و دغدغه کلفی صیانت و مراقبت می‌کند و زمینه‌های مناسب‌سازی

در این جلسات انجام می‌دهد، رهبر انقلاب ایشان را واقعاً در شرایط سخت هم از حقوق مردم سنجاند. کند و هم راه را به بن بست نکشاند. این حق در جلسات یا یک درک دقیق موضوعات را به مسلمان می‌رسانند. در همین بحث موضوع اصلی خود ترمیم است. این چه سیاسی هم در برابر لاریجانی اظهار داشت: این نکته‌ای که رهبر انقلاب چندین بار فرمودند که آمریکایی‌ها از همان ابتدای برجام دست بردارند، حرف کلاما صحیحی است. یعنی زمان درست در مقام اجرا آنها درست عمل نکردند و همه بخشم‌ها را اعمالی کردند.

وی افزود: به نظر من اگر تحریم‌ها را بردارند، نمی‌توانند به برجام برگردند؛ چون اینها خودشان شکایت در متن دارند. هم هست که می‌گویند ما متعهد می‌شویم تحریم‌ها را برداریم.

اولاً زیاده‌خواهی است و اصلاً ربطی به آنها ندارد. ثانیاً ما باید کارشناسی از هر دو طرف پیشبندنگ گاهی یک شبیظنت‌هایی می‌شود که حل‌اش مشکل است. به نظر من، کلی عمل کردن نباید از عملداری از بین برد و پیشران تحریم را بپذیرد.

رئیس سابق محیط زیست دماوند در حمله مسلحانه کشته شد

وی گفت: پس از سراه قصد و به بیمارستان منتقل شد ولی بر اثر شدت جراحت جان خود را از دست داد.

دست‌ان عملی و انقلاب بهرستان تصریح کرد: علت انگیزه و شناسایی مهاجمان در دست بررسی است.

بنابراین گزارش، عباس میرزا کریمی در طول سال‌های خدمت در یگان حفاظت محیط زیست منشأ خدمات ارزشمندی بود که نتایج بسیاری از آنها همچنان در منطقه مختلف به دست می‌گرفته است.
معاون مدیرکل محیط زیست، در گفت‌وگو با رسانه‌های محلی گفت: «عباس میرزا کریمی، رئیس سابق اداره محیط زیست شهرستان دماوند حوالي ساعت ۲۱ شب در شبه در مسیر جاده گرمابسر در هفت دماوند با استفاده از سلاح جنگی کلاش کوف، به هدف گلوله باران شد.»
نویسن

دست‌ان عملی و انقلاب بهرستان تصریح کرد: علت انگیزه و شناسایی مهاجمان در دست بررسی است.

بنابراین گزارش، عباس میرزا کریمی در طول سال‌های خدمت در یگان حفاظت محیط زیست منشأ خدمات ارزشمندی بود که نتایج بسیاری از آنها همچنان در منطقه مختلف به دست می‌گرفته است.

معاون مدیرکل محیط زیست، در گفت‌وگو با رسانه‌های محلی گفت: «عباس میرزا کریمی، رئیس سابق اداره محیط زیست شهرستان دماوند حوالي ساعت ۲۱ شب در شبه در مسیر جاده گرمابسر در هفت دماوند با استفاده از سلاح جنگی کلاش کوف، به هدف گلوله باران شد.»

نویسنده: مهدی توپان - مهدی توپان